
Przedmiotowy system oceniania z matematyki w klasach  IV - VIII 

 

 

I. Uczeń zobowiązany jest do:  

 systematycznego uczęszczania na zajęcia matematyki 

 opanowania podstawy programowej realizowanej podczas lekcji matematyki, w stopniu 

adekwatnym do jego możliwości 

 pisania w wyznaczonych terminach prac kontrolnych (kartkówki, sprawdziany) 

sprawdzających poziom jego kompetencji 

 uważnego i aktywnego udziału w zajęciach 

 samodzielnego odrabiania zadań domowych  

 przynoszenia na lekcje zeszytu, podręcznika, zeszytu ćwiczeń i innych pomocy 

wskazanych przez nauczyciela np.: przyborów geometrycznych 

 estetycznego prowadzenia zeszytu przedmiotowego oraz zeszytu ćwiczeń 

 

II. Ocenianiu podlega:  

 wiedza  

 umiejętności   

 aktywność na lekcji (np. udział w dyskusjach, samodzielność w rozwiązywaniu zadań i 

problemów, praca w grupie, wkład w pracę)  

 prezentacja przygotowanej samodzielnie pracy (np. praca domowa, prezentacja multi-

medialna, prowadzenie lekcji przez ucznia, plakat ).  

 

III. Na lekcjach matematyki będą sprawdzane i oceniane osiągnięcia uczniów 

poprzez: 

 

1. Sprawdziany 

 

Na zakończenie każdego działu przeprowadzany jest sprawdzian wiedzy i umiejętności, który jest 

obowiązkowy dla wszystkich uczniów.  Termin ustala nauczyciel z co najmniej tygodniowym 

wyprzedzeniem, podaje uczniom zakres sprawdzanych umiejętności i wiedzy.  

Uczeń nieobecny na sprawdzianie z przyczyn losowych, ma obowiązek napisać go w terminie 



uzgodnionym z nauczycielem. Uczniom nieobecnym na sprawdzianie, do dziennika wpisywany  

jest – (minus), co stanowi informację dla nauczyciela i rodzica, że uczeń nie pisał sprawdzianu.  

Uczeń może jednorazowo może poprawić ocenę niedostateczną lub dopuszczającą ze 

sprawdzianu. Termin poprawy ustala nauczyciel. Poprawiona ocena nie niweluje oceny 

pierwszej.   

Ocena za sprawdzian wystawiana jest na podstawie liczby zdobytych punktów, według 

następującej skali:  

 

       0%   - 34%   -  niedostateczny (1) 

       35% - 50%   -  dopuszczający (2) 

       51% - 69%   -  dostateczny (3) 

       70% - 85%   -  dobry (4) 

       86% - 96%   -  bardzo dobry (5) 

97% - 100% -  celujący (6) 

 

2. Kartkówki 

 

Kartkówki obejmują materiał z 3 ostatnich lekcji, nie muszą być zapowiadane i nie mogą być 

poprawiane. Mogą trwać od 5 do 15 minut. Jest to sprawdzenie systematyczności 

przygotowywania  się ucznia do lekcji.  

 

3. Zadania domowe 

 

Zadania domowe są obowiązkowe.  Brak ćwiczeń lub zeszytu przedmiotowego (z zadaniem 

domowym) traktowane jest  jak brak zadania domowego.  

Każdy brak zadania domowego, nauczyciel odnotowuje w dzienniku librus ( – ). Za trzy braki 

zadania domowego, uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną, która nie podlega poprawie. 

Zaległe zadanie domowe uczeń jest zobowiązany zrobić na najbliższą lekcję, nie powoduje to 

usunięcia z dziennika librus ( – ). 

 

4. Obserwację ucznia, przygotowanie do zajęć 

 

Uczniowie powinni być przygotowani do każdej lekcji matematyki.  



W ciągu półrocza uczeń ma prawo na początku lekcji trzy razy zgłosić nieprzygotowanie (np.) 

do zajęć. Za kolejne nieprzygotowanie otrzymuje ocenę niedostateczną.  

Za nieprzygotowanie do lekcji uważa się brak zadania domowego,  brak zeszytu, brak ćwiczeń, 

brak pomocy potrzebnych na lekcji (cyrkiel, linijka, kątomierz, ołówek), niegotowość do 

odpowiedzi.   

Wszelkie zauważalne na lekcji starania ucznia (zgłaszanie się do odpowiedzi, praca 

samodzielna na lekcji, pomoc innym, samodzielne rozwiązywanie zadań dodatkowych - kaktusy, 

super zagadki) nagradzane są plusami (+). Za 5 zgromadzonych „plusów” uczeń otrzymuje 

ocenę bardzo dobrą. Jeśli w ciągu semestru uczeń zgromadzi mniej niż pięć „plusów” otrzymuje 

ocenę równą gromadzonej liczbie „plusów”. 

Ignorowanie poleceń nauczyciela, brak udziału w lekcji (np. brak notatek w zeszycie, brak 

zadanych ćwiczeń, kart pracy oraz brak zeszytu, przyborów, ćwiczeń, oceniane są minusami (–).  

Za trzy ”minusy” uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną. 

 

5. Inne formy aktywności  

 

Uczniowie, którzy biorą udział w konkursach matematycznych, dobrowolnie wykonują pomoce 

dydaktyczne, plakaty, gazetki tematyczne, dodatkowe zadania domowe lub biorą udział w 

projektach edukacyjnych są oceniani dodatkowo.  

 

W sytuacjach uzasadnionych (orzeczenie o obniżeniu wymagań, udokumentowane 

 zdarzenia losowe) nauczyciel może odstąpić od ustalonych zasad. 

Przy ocenianiu, nauczyciel uwzględnia predyspozycje ucznia 

 i jego indywidualne potrzeby edukacyjne. 

 

 

 


